
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  02/11/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

Dalla residenza Municipale, lì   29/10/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  02/11/2010  al  17/11/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    776    DEL     22/10/2010 

RESTITUZIONE  SPESE  CONTRATTUALI   ALLA  DITTA  SUBISSATI  SRL 
RELATIVE AL CONTRATTO REP. N.20.265 DEL 10.05.2010 ERRONEAMENTE 
VERSATE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   824  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Vista la richiesta prot. n.29.789 del 15/10/2010 con la quale la Ditta Subissati Srl 
con sede in Ostra Vetere – Via F.lli Lombardi, 6 chiede la restituzione della somma di 
Euro 1.132,52.=  relativa alle spese contrattuali riferite al contratto d'appalto dei lavori 
di realizzazione di una palestra polivalente nel Centro Sportivo del quartiere Torconca 
stipulato in data 10/05/2010  - Rep. n.20.265 in quanto sostenuta erroneamente dalla 
suddetta Ditta due volte, 1° pagamento della somma di Euro 1.132,52.=  effettuato in 
data 13.04.2010 dietro richiesta di comunicazione di aggiudicazione lavori prot. n.9481 
del 1/04/2010 da parte dell'ufficio contratti , ed il secondo pagamento dello stesso 
importo avvenuto erroneamente in data 13/10/2010;

Preso atto dell'effettivo versamento da parte della Ditta Subissati Srl delle spese 
contrattuali riferite al contratto Rep. n.20.265 del 10/05/2010 dell'importo di Euro 
1.132,52 effettuato erroneamente due volte,  uno effettuato  in data 13/04/2010 e l'atro 
di uguale importo il 13/10/2010; 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di restituire alla Ditta Subissati Srl con sede in Ostra Vetere Srl – via F.lli 
Lombardi  la somma di Euro 1.132,52.= erroneamente versata, tramite bonifico 
bancario presso UNICREDIT CORPORATE BANKING SPA – IBAN: 
IT54R0322602601000500003425

2) di accertare la somma di Euro 1.132,52.= erroneamente versata sul Cap. 
1220000  “Depositi per spese contrattuali e di aste” - Siope 6701 

3 di impegnare la somma di Euro 1.132,52.= sul Cap. 11580000 “Spese 
contrattuali  e di aste e restituzione relativi depositi” - Siope 4701

4)  di individuare nella persona del Dott. Ruggero Ruggiero il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica  824  Determinazione Dirigenziale  n.  776 del  22/10/2010 pag. 2 di 4



5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  824  Determinazione Dirigenziale  n.  776 del  22/10/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11580000 1180 2010 1.132,52

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1220000 466 2010 1.132,52

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  824  Determinazione Dirigenziale  n.  776 del  22/10/2010 pag. 4 di 4


